
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 335/2015 - ADEPARÁ, DE 12 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de 
setembro de 2002.
RESOLVE:                                       
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 314 de 11/02/2015, publicada 
no DOE nº 32.828 de 12/02/2015, que concedeu a Licença Para 
Tratar de Interesse Particular ao servidor TULIO JOSE FERREIRA 
LIMA, MT. 57225344/1 no período de 12/02/2015 a 10/02/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 797489

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E EXTENSÃO RURAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0142/2015-10.02.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
LIBERAR, a contar de 09.02.2015 até 30.04.2015, o Extensionista 
Rural I CLIFF PUGET EULALIO matricula:3178773/1, para 
desempenhar suas atividades no Sindicato dos Trabalhadores 
do Setor Público Agropecuário e Fundiário do Estado do Pará/
STAFPA.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-PRESIDENTE EM EXERCICIO 
EMATER

Protocolo 797368

PORTARIA Nº0120/2015 - 30.01.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.02.2015 a 09.03.2015, a Extensionista 
Rural II , SIMONE DE JESUS BARROS DA SILVA GOMES- Matricula 
n°57175949/1, para responder pela Supervisão Regional 
de Altamira, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO- PRESIDENTE DA EMATER
PORTARIA Nº 0121/2015-30.01.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER,  a Extensionista Rural II, JOSÉ GILMAR ALVES 
COSTA JUNIOR, Matricula nº 57210886/1, lotado no Escritório 
Local de Capanema/Regional das Capanema, 05 dias de Licença 
Paternidade, período de 13.012015 a 17.01.2015, formalizada 
de Acordo com a Certidão nº065979 01 55 2015 1 00135 124 
0040182 84
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER
PORTARIA Nº0133/2015 - 06.02.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 31.03.2015, a Extensionista 
Rural I, FRANCELI DE SOUSA SILVA- Matricula n°55585831/1, 
para responder pela Chefi a de Marabá/Regional de Marabá, em 
virtude do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.        
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER
PORTARIA Nº0134/2015 - 06.02.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 06.04.2015, a Extensionista 
Rural II, GILSON FERREIRA LIMA- Matricula n°5036313/1, para 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TÉRMINO DE VÍNCULO
Término de vínculo: 01/01/2015
Tipo: DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE
Servidor Temporário: THIAGO ROBERTO LAMEGO PEREIRA 
(ADMINISTRADOR)
Ordenador: MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO.
Ato: TÉRMINO DE VÍNCULO
Término de vínculo: 31/01/2015
Tipo: DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE
Servidor Temporário: GLAUCIA MARIANA DIAS SILVA MOREIRA 
(AUXILIAR OPERACIONAL)
Ordenador: MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO.

Protocolo 797703

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0138/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 13 DE FEVEREIRO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a servidora 
JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº. 57175480/ 1, 
ocupante do cargo de Sociólogo, lotada na Diretoria de Gestão 
Administrativa e Financeira, no período de 19/02/2015 à 
20/03/2015, correspondente a 2ª parcela do triênio 2006/2006.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 797357

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação n°. 796579, publicada no DOE 32829 
de 13/02/2015.
Onde se lê:
12/02/2015
Leia-se:
01/02/2015

Protocolo 797362

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 13/02/2015
Valor: R$ 23.708,16
Vigência: 18/02/2015 a 17/02/2016
Justifi cativa: Prorrogação de vigência por mais 12 meses e 
reajuste de 3,963% referente ao IGP-M, passando o valor 
mensal para R$ 1.975,68
Contrato: 14
Exercício: 2009
Orçamento: Programa de Trabalho 274534; Natureza da Despesa 
339036; Fonte do Recurso 0116
Contratado: WEVERTTON VICENTE COELHO
Endereço: Av Ananias Costa, Bairro: São Geraldo do Araguaia, 
89 CEP. 68570-000 - São Geraldo do Araguaia/PA
Telefone: 9433311874
Ordenador: Luiz Fernandes Rocha

Protocolo 797705

responder pela Chefi a do Escritório Local de Terra Alta/Regional 

de Castanhal, em virtude do titular encontra-se em gozo de 

Férias.  

PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

PORTARIA Nº0135/2015 - 06.02.2015

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 02.03.2015 a 06.04.2015, a Extensionista 

Rural I, DENILSON BATISTA DE SOUSA- Matricula n°5769051/2, 

para responder pela Chefi a do Escritório Local de Santo Antonio 

do Tauá/Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-se 

em gozo de Férias.  

PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER

Protocolo 797768

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº002; NOME: 

CELSO GUILHERME MALATO FARIAS,  MATRÍCULA: 54197291,  

FUNÇÂO: MOTORISTA ; MUNICÍPIO - MARITUBA (ESC. 

CENTRAL),  PROJETO ATIVIDADE  4534 / PROGR. 1297/ FONTE 

-  0261/  PRAZO DE  APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 

DIAS.

ELEMENTO DE DESPESA -339030 = R$ 300,00/ 339039=R$ 

500,00,  VALOR TOTAL = R$ 800,00

Ordenador de despesas: PAULO AMASONAS PEDROSO

Protocolo 797524

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº003;

NOME: AMBROSINA PEREIRA DO NASCIMENTO,  

MATRÍCULA:3178978,

FUNÇÂO: SECRETÁRIA ; MUNICÍPIO - MARITUBA (ESC. 

CENTRAL), 

PROJ. ATIVIDADE  4534 / PROGR. 1297/ FONTE -  0261

PRAZO DE  APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COM1.000,00/ 339039=R$ 

1.500,00,  VALOR TOTAL = R$ 2.500,00

Ordenador de despesas: PAULO AMASONAS PEDROSO

Protocolo 797543

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 011/2015-BENEFICIÁRIO: CARLOS GOMES 

DE SÁ OLIVEIRA, FUNÇÃO: EXT. RURAL I

- MATRÍCULA - 231614/4

OBJETIVO: FAZER ALINHAMENTO COM EQUIPE TÉCNICA PARA 

INICIAR EXECUÇÃO DAS CHAMADAS PÚBLICAS INCRA/RESEX.

PERÍODO: 10 A 11/02/2015,  Nº DE DIÁRIAS - 1,5 - LOCAL- 

MARITUBA/SÃO JOÃO DA PONTA/CURUÇÁ/MARITUBA

ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 797499

PORTARIA Nº 012/2015-BENEFICIÁRIO: DEYSE CRISTIA-

NE SOUZA DE SOUZA, FUNÇÃO: EXT. RURAL I

- MATRÍCULA - 55586027/2

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DAS 

ATIVIDADES  DAS CHAMADAS PÚBLICAS INCRA/RESEX.
PERÍODO: 12 A 13/02/2015,  Nº DE DIÁRIAS - 1,5 - LOCAL- 
MARITUBA/CASTANHAL/MARITUBA
ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 797517


